
O  Spisový znak.podznak -  56.4, skartaíní znak/skart. lhůta -  A/15
Spisová značka: S-SMOL/051547/2016/OMAJ Č. j.: SMOL/249021/2018/OMAJ/SMV/Opl

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupená I..... ....................................... ........................................... . . . ............
pověření ze dne 11.3. 2011
IČ: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
(dále jen „Povinný")

a

statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc 
zastoupené .......................................... ................................. 
IČ: 00 29 93 08 
DIČ: CZ00299308 
(dále jen „Oprávněný")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, a zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, tuto

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ PRÁVA OBDOBNÉHO VĚCNÉMU BŘEMENI -  
SLUŽEBNOSTI UMÍSTĚNÍ PILÍŘŮ MOSTU NA TĚLESO SILNICE I. TŘÍDY 

č. oprávněného: OMAJ-SMV/VEB/002900/2018/Opl 
č. povinného: 1/19-IV/VOS

I.
Vlastnické vztahy

1. Česká republika je vlastníkem a Povinnému na základě zřizovací listiny vydané 
MDS ČR pod č.j. 12164/1996-KM dne 4. prosince 1996 ve znění pozdějších 
dodatků přísluší ve smyslu ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
právních předpisů, právo hospodařit s nemovitostmi, a to s pozemky pare.
5. 1177/3 a pare. č. 1177/4 oba v k. ú. Řepčín, obci Olomouc, zapsanými na LV 
č. 515 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc 
(dále jen „dotčené pozemky11). Na dotčených pozemcích je umístěna stavba 
silnice 1/35 (dále také jen „silnice"), která je ve vlastnictví České republiky 
a Povinnému s ní přísluší hospodařit.

2. Na tělese silnice 1/35, když těleso silnice je definováno v ust. § 11 odst. 2 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších právních 
předpisů, tak, že těleso silnice mimo území zastavěné nebo zastavitelné je 
ohraničeno spodním okrajem a vnějšími okraji stavby pozemní komunikace, 
kterými jsou, pro tento případ, vnější okraje zaoblených hran zářezů, se nacházejí



v km staničení 241,105 pilíře mostního objektu ev. č. 35-144 (označení z pohledu \  
silnice I/35) / č. M24 (označení z pohledu účelové komunikace); mostní objekt ev. 
č. 35-144 / č. M24 (dále jen „most"). Vlastníkem mostu je Oprávněný.

3. Na tělese silnice I/35 umístěném na pozemku pare. č. 1177/3 se nachází jeden 
pilíř mostu a na tělese silnice I/35 umístěném na pozemku pare. č. 1177/4 se 
nachází rovněž jeden pilíř mostu. Umístění obou pilířů mostu je vyznačeno 
v geometrickém plánu č. 796-338/2017 pro vymezení rozsahu užití částí 
dotčených pozemků, který vyhotovila společnost GEODES GROUP s.r.o. dne 12.
12. 2017 a schválil Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 
Olomouc dne 28. 12. 2017 (dále jen „geometrický plán"). Geometrický plán tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1.

\

\
\

II.
Předmět smlouvy

1. Povinný jako osoba příslušná k hospodaření s věcí nezapisující se do veřejného 
seznamu -  se silnicí specifikovanou v čl. I. odst. 1. smlouvy, zřizuje touto 
smlouvou ve prospěch Oprávněného právo obdobné věcnému břemeni -  
služebnosti umístění pilířů mostu na těleso silnice 1/35 umístěné na 
dotčených pozemcích v k. ú. Řepčín, obec Olomouc, a právo provozování 
mostu, jež zakládá právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem 
mít umístěny pilíře mostu na tělese silnice 1/35 a následně je spolu s mostem 
provozovat a udržovat, provádět na nich opravy a úpravy za účelem jejich 
modernizace nebo zlepšení jejich využitelnosti a rovněž právo je odstranit (dále 
jen „práva").

2. Práva dle této smlouvy vznikají účinností smlouvy jako obligačně právní titul.

3. Práva založená touto smlouvou jsou založena k nekomerčnímu účelu -  k místní 
dopravě na území obce - statutárního města Olomouce.

4. Rozsah umístění pilířů mostu na tělese silnice 1/35 je vymezen v geometrickém 
plánu.

5. Oprávněný práva založená touto smlouvou přijímá a Povinný je povinen jejich 
výkon trpět.

6. Práva založená touto smlouvou se zřizují na dobu neurčitou a bez úplaty. 
Kapitalizovaná hodnota práv dle této smlouvy činí 1.000,- Kč.

7. Oprávněný bere na vědomí, že změna rozsahu nebo způsobu využití umístění 
pilířů mostu na těleso silnice I/35 podléhá předchozímu písemnému souhlasu 
Povinného.

8. Povinný se zavazuje v případě zájmu převést vlastnické právo byť i k jednomu 
z dotčených pozemků na třetí osobu tuto osobu předem prokazatelně upozornit 
a seznámit s existencí a obsahem právního jednání dle této smlouvy a právně 
relevantním způsobem odsouhlaseným Oprávněným tomuto nejpozději současně 
s převodem vlastnického práva k dotčeným pozemkům zajistit další nerušený



výkon práv a povinností z této smlouvy za shodných podmínek, a to zejména 
zřízením oprávnění odpovídajícího právům dle této smlouvy v podobě práva 
věcného, a nebude-li to objektivně možné, pak zřízením takového oprávnění 
v podobě práva závazkového. Pro případ převodu vlastnického práva Povinného 
k silnici, pokud by takovéto právní jednání bylo v souladu platnou právní úpravou, 
zavazuje se Povinný převést v plném rozsahu na tuto osobu i práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy.

9. Oprávněný není oprávněn postoupit tuto smlouvu na třetí osobu v případě 
převodu vlastnického práva k mostu. V případě převodu vlastnického práva k 
mostu je nutno uzavřít novou smlouvu mezi Povinným a budoucím Oprávněným.

10.Tato smlouva zaniká, pozbyde-li Oprávněný vlastnické právo k mostu, nebo 
zanikne-li most.

III.
Schválení právního jednání

Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní 
jednání bylo schváleno Radou města Olomouce dne 4. 9. 2018.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti v ní výslovně neupravené, se řídí 
českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní 
stranu.

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými 
smluvními stranami.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran.

5. Smluvní strany sjednávají pro případ pochybností s doručením zásilky institut 
fikce doručení pátý den od prokazatelného podání poštovní přepravě.

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že nejsou omezeni ve svéprávnosti a jsou 
oprávněni k tomuto jednání.

7. Smluvní strany se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat 
o všech podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu této 
smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním obsahu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů.

3



9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

10. Povinný předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné 
odchylky či dodatku Oprávněného k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek 
nebo odchylka, stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována 
za novou nabídku.

11. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo 
dosažení shody předpokladem pro uzavření této smlouvy.

12.Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
dle jejich pravé a svobodné vůle na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

13.Tato smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí Povinný, který se současně zavazuje 
Oprávněného bezodkladně vyrozumět o uveřejnění smlouvy v registru smluv 
včetně doložení dokladu o uveřejnění smlouvy v registru smluv zaslaného 
Ministerstvem vnitra České republiky.

Příloha č. 1: Geometrický plán

V Olomouci dne^/Q.j / 2019 V Olomouci dne .-r. /... / 2019
Za Povinného: Za Oprávněného:

...................................... ...............................


